Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/05/2025 - 10:30 6826/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 807/2025

São Roque, 30 de maio de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a realocação da
faixa de pedestres atualmente situada na Rua Marechal Deodoro da Fonseca,
nº 132 – Centro, para a frente da entrada principal da Fatec São Roque, uma
vez que a entrada dos estudantes não ocorre mais pelo portão lateral.

Durante visita à instituição, fui informado de que há
previsão de inclusão do sistema de ensino médio no local, o que aumentará
significativamente o fluxo de estudantes e, consequentemente, a necessidade
de maior segurança no acesso à unidade.

Aproveito para solicitar também o estudo de
viabilidade para a criação de vagas de estacionamento destinadas a
motocicletas em frente à Fatec. Atualmente, o número de vagas disponíveis é
insuficiente, o que vem gerando dificuldades para os usuários desse tipo de
transporte.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GY0M24GJ2B34R608
		2025-05-30T10:33:23-0300